
  

ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации  

органов местного самоуправления Медвенского района 

 

 

№7 от 19 февраля 2021 года 

 

Раздел «Муниципальные правовые акты» 
 

Заключение 

о результатах публичных слушаний по проекту 

решения о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта 

капитального строительства 

 

п. Медвенка                       17.02.2021г.    

                                                                                                            

Объект обсуждения: предоставление 

разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства 

объекта капитального строительства на 

земельном участке с кадастровым номером 

46:15:110203:205, расположенном по адресу: 

Курская область, Медвенский район, 

Паникинский сельсовет, с. Паники, ул. 6-я 

бригада, д.269,  находящемся в общей долевой 

собственности у Черникова Владимира 

Михайловича, Черникова Юрия Михайловича 

и Зиминой Тамары Михайловны, в части 

изменения минимального отступа от границы 

земельного участка в целях определения места 

допустимого размещения зданий, строений 

сооружений, за пределами которого 

запрещено строительство зданий, строений, 

сооружений – с 3 метров до 2,31 метра с 

западной стороны участка. 

Заключение о результатах публичных 

слушаний подготовлено на основании 

протокола публичных слушаний по проекту 

решения о предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта 

капитального строительства от 12.02.2021г. 

Разработчик: комиссия по 

землепользованию и застройке Медвенского 

района Курской области. 

В соответствии с заявлением Черникова 

Владимира Михайловича, Черникова Юрия 

Михайловича и Зиминой Тамары Михайловны 

от 30.12.2020 №1503-вр «О предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства, 

реконструкции объекта капитального 

строительства». 

Основание для проведения публичных 

слушаний: 

- Градостроительный кодекс 

Российской Федерации; 

- постановление Администрации 

Медвенского района Курской области от                     

14 января 2021г. № 7-па «О проведении 

публичных слушаний по проекту решения о 

предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального 

строительства»; 

- заявление Черникова Владимира 

Михайловича, Черникова Юрия Михайловича 

и Зиминой Тамары Михайловны от 30.12.2020 

№1503-вр. 

Официальная публикация:  

- проект постановления "О 

предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешённого 

строительства объекта капитального 

строительства" на официальном сайте 

муниципального района «Медвенский район» 

в сети Интернет   14.01.2021 г и в Вестнике 

Медвенского района от 14 января 2021г. №2; 

- постановление Администрации 

Медвенского района Курской области от                     

14 января 2021г. № 7-па «О проведении 

публичных слушаний по проекту решения о 

предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального 

строительства» на официальном сайте 

http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №7  от 19.02.2021         

муниципального района «Медвенский район» 

в сети Интернет 14.01.2021г. и в Вестнике 

Медвенского района от 14 января 2021г. №2;  

- извещение о начале проведения 

публичных слушаний по проекту решения о 

предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального 

строительства на официальном сайте 

муниципального района «Медвенский район» 

в сети Интернет 14.01.2021г. и в Вестнике 

Медвенского района от 14 января 2021г. №2.   

Организатор публичных слушаний: 

комиссия по землепользованию и застройке 

Медвенского района Курской области. 

Срок проведения публичных слушаний: 

с 22 января 2021 года по 22 февраля 2021 года. 

Дата проведения публичных слушаний: 

12 февраля 2021 года. 

Место проведения публичных 

слушаний: с. Паники, ул. 6-я бригада, д.269. 

Время проведения: 11 часов 00 минут 

местного времени 

Место проведения экспозиции:  

-здание Паникинского сельсовета; 

-вестибюль первого этажа здания 

Администрации Медвенского района Курской 

области по адресу: Курская область, 

Медвенский район, п. Медвенка, ул. 

Советская, 20. 

Выступление Носова Александра 

Евгеньевича представителя заявителей с 

обоснованием предоставления разрешения на 

отклонение от предельных параметров 

разрешенного строительства объекта 

капитального строительства. 

На вопросы участников публичных 

слушаний отвечали Носов Александр 

Евгеньевич и члены комиссии по 

землепользованию и застройке Медвенского 

района Курской области. 

Количество участников публичных 

слушаний – 3  человека. 

Количество отзывов по предмету 

публичных слушаний: 

- полученных по почте и 

зарегистрированных — 0; 

- полученных по электронной почте – 0; 

- в ходе проведения публичных 

слушаний – 0; 

Всего отзывов, включенных в протокол 

публичных слушаний, — 0. 

Заключение: 

1. Публичные слушания от 12.02.2021г. 

по проекту решения о предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешенного строительства 

объекта капитального строительства 

проведены в соответствии с действующим 

законодательством и считаются 

состоявшимися. 

2. Представленный проект решения "О 

предоставлении разрешения на отклонение от 

предельных параметров разрешённого 

строительства объекта капитального 

строительства" поддержан участниками 

публичных слушаний и рекомендуется к 

направлению Главе Медвенского района 

Курской области для утверждения. 

3. По результатам проведенных 

публичных слушаний предложено: 

1) Одобрить представленный проект  

решения "О предоставлении разрешения на 

отклонение от предельных параметров 

разрешённого строительства объекта 

капитального строительства"; 

2) Разрешение на отклонение от 

предельных параметров разрешенного 

строительства объекта капитального 

строительства на земельном участке с 

кадастровым номером 46:15:110203:205, 

расположенном по адресу: Курская область, 

Медвенский район, Паникинский сельсовет, с. 

Паники, ул. 6-я бригада, д.269,  находящемся в 

общей долевой собственности у Черникова 

Владимира Михайловича, Черникова Юрия 

Михайловича и Зиминой Тамары 

Михайловны, в части изменения 

минимального отступа от границы земельного 

участка в целях определения места 

допустимого размещения зданий, строений 

http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №7  от 19.02.2021         

сооружений, за пределами которого 

запрещено строительство зданий, строений, 

сооружений – с 3 метров до 2,31 метра с 

западной стороны участка, рекомендуется 

предоставить. 

3) Проект решения "О предоставлении 

разрешения на отклонение от предельных 

параметров разрешённого строительства 

объекта капитального строительства" 

направить Главе Медвенского района Курской 

области для утверждения. 

4. Результаты открытого голосования: 

зарегистрированных участников 

публичных слушаний – 3 человека; 

приняли участие в голосовании – 3 

человека; 

«за» резолюцию публичных слушаний - 

3 человека; 

«против» — нет; 

«воздержались» — нет. 

Единогласно. 

 

Председатель            Великоцкий Н.В. 

 

Секретарь                     Клягина Ю.В. 

 
________________________________________ 

АДМИНИСТРАЦИЯ 

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА  
КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

 
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

           18.02.2021                                    96-па 
________________________                  №________ 

          поселок  Медвенка 

О предоставлении разрешения  

на отклонение от предельных параметров 

разрешённого строительства объекта 

капитального строительства 

 
Руководствуясь Градостроительным 

кодексом Российской Федерации, Федеральным 

законом от 06.10.2003 №131-ФЗ «Об общих 

принципах организации местного самоуправления 

в Российской Федерации», Уставом 

муниципального района «Медвенский район» 

Курской области, внесенными изменениями в 

Правила землепользования и застройки 

муниципального образования «Паникинский 

сельсовет» утвержденными решением 

Представительного Собрания Медвенского района 

Курской области от 20.06.2018 №33/440, на 

основании обращения Черникова Владимира 

Михайловича, Черникова Юрия Михайловича и 

Зиминой Тамары Михайловны от 30.12.2020 

№1503-вр, учитывая заключение по результатам 

публичных слушаний, Администрация 

Медвенского района ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Предоставить разрешение на  отклонение 

от предельных параметров разрешённого 

строительства объекта капитального 

строительства на земельном участке с 

кадастровым номером 46:15:110203:205, 

расположенном по адресу: Курская область, 

Медвенский район, Паникинский сельсовет, с. 

Паники, ул. 6-я бригада, д.269,  находящемся в 

общей долевой собственности у Черникова 

Владимира Михайловича, Черникова Юрия 

Михайловича и Зиминой Тамары Михайловны, в 

части изменения минимального отступа от 

границы земельного участка в целях определения 

места допустимого размещения зданий, строений 

сооружений, за пределами которого запрещено 

строительство зданий, строений, сооружений – с 3 

метров до 2,31 метра с западной стороны участка. 

2.Контроль за исполнением настоящего 

постановления возложить на первого заместителя 

Главы Администрации Медвенского района 

Великоцкого Н.В. 

3.Постановление вступает в силу со дня его 

подписания. 

 

Глава  Медвенского  района             В.В.Катунин 

 

__________________________________________ 

 

Гарантии при сокращении численности 

или штата работников 

   

Трудовой договор может быть 

расторгнут работодателем в случае 

сокращения численности или штата 

работников организации, индивидуального 

предпринимателя (п. 2 ч. 1 ст. 81 Трудового 

кодекса РФ). 

http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html
http://medvenka46.ru/articles/2032-proekt-postanovlenija-o-predostavlenii-razreshenija-na-otklonenie-ot-predelnyh-parametrov-razre.html


ВЕСТНИК  МЕДВЕНСКОГО  РАЙОНА                                                                       №7  от 19.02.2021         

Закон содержит перечень категорий 

работников, имеющих преимущественное 

право на оставление на работе при 

сокращении численности или штата 

содержится (ст. 179 ТК РФ). 

Преимущественное право на оставление 

на работе при сокращении предоставляется 

работникам с более высокой 

производительностью труда и квалификацией. 

При равной производительности труда и 

квалификации предпочтение в оставлении на 

работе отдается: 

1) семейным – при наличии 2 или более 

иждивенцев (нетрудоспособных членов семьи, 

находящихся на полном содержании 

работника или получающих от него помощь, 

которая является для них постоянным и 

основным источником средств к 

существованию); 

2) лицам, в семье которых нет других 

работников с самостоятельным заработком; 

3) работникам, получившим в период 

работы у данного работодателя трудовое 

увечье или профессиональное заболевание; 

4) инвалидам Великой Отечественной 

войны и инвалидам боевых действий по 

защите Отечества; 

5) работникам, повышающим свою 

квалификацию по направлению работодателя 

без отрыва от работы. 

Коллективным договором могут 

предусматриваться другие категории 

работников, пользующиеся 

преимущественным правом на оставление на 

работе при равной производительности труда 

и квалификации. 

 

Помощник прокурора  

Медвенского района                      Н.В. Бурова 

 

 
 

 

 

 

 

 

 

______________________________________________________________________________________ 
ВЕСТНИК  

МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА 
печатное средство массовой информации 

органов местного самоуправления 

Медвенского района 

 

№7 от 19 февраля 2021 года 

Учредитель: Представительное Собрание 

Медвенского района Курской области; 
Главный редактор: Н.Н. Пинаева, и.о. заместителя Главы 

 Медвенского района Курской области; 

Вестник отпечатан на компьютерном оборудовании  
Администрации Медвенского района Курской области; 

307030, Курская область, поселок Медвенка, улица Советская, дом 20; 

Тираж: 100 экз., бесплатно 

______________________________________________________________________________________ 


